UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VP-TTHC

 V/v không thu phí dịch vụ đối với

tổ chức, cá nhân nộp tiền mặt tại

Vietcombank Quảng Ngãi

trong giải quyết TTHC

  Quảng Ngãi, ngày      tháng 4 năm 2023

       Kính gửi:

                     - Các sở, ban ngành;

              - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

               - BIDV Quảng Ngãi;

              - Vietcombank Quảng Ngãi.

 Để triển khai thực hiện chủ trương thanh toán không dùng tiền mặt của Thủ

tướng Chính phủ và UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh đã triển khai việc thanh

toán trực tuyến không dùng tiền mặt (thanh toán trực tuyến qua Cổng dịch vụ công

quốc gia và phối hợp với Vietcombank Quảng Ngãi, BIDV Quảng Ngãi thanh

toán bằng hình thức quét mã QR code) khi giải quyết thủ tục hành chính tại Trung

tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh từ ngày 03/4/2023.

Trường hợp tổ chức, cá nhân chưa thực hiện thanh toán được trực tuyến thì

được hướng dẫn đến trụ sở, phòng giao dịch của Vietcombank Quảng Ngãi,

BIDV Quảng Ngãi nộp tiền mặt. Để đồng hành phục vụ người dân, doanh nghiệp

trong việc nộp tiền mặt phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính về đất đai khi thực hiện các

thủ tục hành chính, 02 đơn vị Vietcombank Quảng Ngãi và BIDV Quảng Ngãi

không thu phí dịch vụ đối với người nộp khi thu hộ tiền mặt cho các sở, ban

ngành.

 Văn phòng UBND tỉnh xin thông tin để các cơ quan, đơn vị và địa phương

phối hợp tuyên truyền, phổ biến đến người dân, doanh nghiệp biết trong quá trình

thực hiện thủ tục hành chính./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Thuế tỉnh;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Ngãi;

- Báo Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, PCVP, TTHC, CBTH;

- Lưu: VT, TTHC.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Tâm

		2023-04-20T11:19:47+0700

		2023-04-20T14:00:35+0700

		2023-04-20T14:00:35+0700

		2023-04-20T14:00:35+0700

		2023-04-20T14:15:33+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!